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Version – 5a-DK 

YMI 

STRATEGI 2032 
 

Førende i fællesskab og samfundspåvirkning 
 

STRATEGI 2032 giver en 10-årig plan for opbygningen af YMI til en organisation, der er førende inden for fællesskab 

og samfundspåvirkning, en organisation, der vil være kollektivt inspireret og som samarbejder for at hjælpe med 

opbygning af en retfærdig og bæredygtig verden. Det bekræfter vores ønske om at trives sammen og om at gøre en 

varig og positiv forskel i verden, når vi går ind i vores andet århundrede. 

 
 

YMI i 2032  
1.  Et værdibaseret inkluderende fællesskab mellem medlemmer og deres familier 
2.  En blomstrende sammenslutning af lokalsamfundsbaserede serviceklubber, der trives i mangfoldighed 
3.  Med en stærk tilstedeværelse i 100 lande og 2 500 byer / samfund  
4.  Med en kontinuerlig vækst ved at forblive relevant og tiltrække yngre medlemmer 
5.  Med en synlig og positiv indflydelse på områderne sundhed, miljø og uddannelse  
6.  Være en aktiv partner for KFUM og dets mission på verdensplan 
7.  Gør en indsats for en retfærdig og bæredygtig verden for alle 
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INTRODUKTION TIL STRATEGI 2032 
 
Historien om Y's Men International (YMI) er historien om en Toledo frokostklub i YMCA, der udviklede sig til en 
global sammenslutning af mennesker med et unikt sæt af fælles værdier og med en betydelig indflydelse i verden. 
Navnet "Y's Men" er blevet synonymt med uselvisk tjeneste og ofre, og vi har rørt og lettet livet for tusindvis af 
mennesker over hele verden i over et århundrede ved at anerkende dette som vores pligt. 
YMI har konsekvent vist almindelige menneskers evne til at gøre en stor forskel i deres egen liv og i andres. Vi er en 
bevægelse, som blev stiftet med henblik på at yde ubetinget støtte til YMCA, verdens største tjenesteorganisation 
for unge. Gennem årene har vores engagement og indflydelse udviklet sig eksponentielt, da vi har defineret os selv 
som en helt uafhængig og dynamisk organisation med behovsbaserede aktiviteter og programmer, og da vi samtidig 
har udvist en fortsat loyalitet og støtte til KFUM og dennes mission. Vi forbliver tro mod vores arv, og ved at arbejde 
sammen som missionspartnere, har vi forenet os i kampen mod flere globale udfordringer, herunder HIV/AIDS, 
malaria og senest COVID-19. 
Vi er forpligtet til at arbejde med på at nå FN's mål for en bæredygtig udvikling (SDG). YMI er stolt af at være robust, 
lydhør og pålidelig, især i krisetider med krig, naturkatastrofer osv. 
 
Som forberedelse til vores 100-års jubilæum blev målene "Mod 2022” opstillet i 2009 af et team af internationale 
tjenesteledere, der blev samlet for sammen at udvikle strategier for at nå disse. En overvældende fokus blev lagt 
på extension målet på 50 000 klubmedlemmer og en tilstedeværelse i 100 lande.  
 
I 2016 blev ”Mod 2022” til ”Mod 2022 og videre”, og teamets sammensætning ændredes med inddragelse af aktive 
og engagerede tidligere internationale ledere. Udfordring 22 planen blev opstillet i 2019 med syv fokusområder, 
som omfattede brand – opfattelse og identitet, renommé, KFUM-samarbejde og extension.  
 
Vi har gjort betydelige fremskridt i løbet af de seneste år med udvikling af en positiv opfattelse af YMI, såvel internt 
som eksternt. Det er sket gennem konsistent kommunikation og forbedret samarbejde og engagement med KFUM. 
Alligevel har vi ikke nået vores vækstmål. Udbruddet af COVID-19 gav os yderligere og uventede udfordringer.  
 
Det er tid til at forny vores indsats for at opnå et stærkere engagement med KFUM som missionspartner; udvikle 
vores fælles påvirkning og globale tilstedeværelse; og sikre vores renommé som en international 
serviceorganisation. Ved indgangen til et nyt århundrede er YMI lige så stolt af at bevare sit renommé, som af at 
bevæge sig fremad som en frisk, modig og levende bevægelse, der bruger sine 100 års erfaring til netop at gøre det. 
Strategi 2032 kommer fra vores ønske om at tiltrække en ny generation af globale borgere for at vækste og give 
energi til vores unikke fællesskab og for at sikre, at vi er en relevant, aktiv og virkningsfuld bevægelse af personer, 
der arbejder intelligent, lidenskabeligt og medfølende sammen om en retfærdig og bæredygtig verden for alle. 
 
AT BEVARE 
 

•  Vores fællesskab 
•  Vores aktive civilsamfunds engagement 
•  Vores klubbers individualitet og autonomi 
•  Vores internationalisme 
•  Vores kerneværdier 
•  Vores loyalitet over for KFUM 
 

AT MODERNISERE 
 

•  Vores identitet, branding og PR-strategi 
•  Vores klubfællesskab og aktiviteter 
•  Vores servicemodel og mål for klubberne 
•  Vores interne og eksterne samarbejdsmodel 
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•  Vores partnerskabsmodel med KFUM 
•  Vores fundraising-modeller 
•  Vores IHQ-funktioner 
•  Vores forfatning 
•  Vores operationelle struktur i den "Nye Normal" 

 
PÅVIRKNINGSOMRÅDER 
 
YMI har historisk kvalificeret sin indflydelse gennem: 
 •  vores klubmedlemmers personlige udvikling og fællesskab 
 •  de mangfoldige fællesskaber og KFUM foreninger, der betjenes verden over 
 
Omfanget af vores aktiviteter har traditionelt været bredt og decentraliseret, hvilket i en eller anden forstand har 
hæmmet udviklingen af en bestemt brand identitet. Over de senere år er der sket en forøget fokusering på FN’s 
Verdensmål for Bæredygtig Udvikling og på at tilpasse vores arbejde til de 17 mål. I situationen efter COVID-19, og 
ved vores indgang til et nyt århundredes tjeneste, ser vi på realiteterne i verden, vores medlemmers aktuelle 
passioner og den yngre generations prioriteter. Derigennem har vi identificeret tre aktuelle bekymringer, som vi vil 
fokusere vores tjeneste aktiviteter omkring, og fremme en sammenhængende forståelse og opfattelse af vores 
bevægelse over det næste årti. De tre fokus områder, der hører til under paraplyen ”Helbred Verden” (Heal the 
World), er: 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
YMI Globalt Indvirknings Projekt 
 
Vi vil fortsætte Roll Back Malaria (RBM) som vores universelle Globale Projekt inden for denne ramme. Vi har 
investeret i forskellige internationale partnerskaber, der arbejder hen imod global udryddelse af malaria siden 2009, 
og vi har således et langvarigt engagement i dette program. Det er et engagement, der har adskilt os fra andre 
organisationer, som stadig er relevant i dag, og som påvirker både sundheds- og miljøsektoren. Ud over vores 
økonomiske engagement vil vi stræbe efter at opbygge vores indflydelse ved at øge vores fortalervirksomhed, ikke 
kun ved at arbejde med oplysning om malaria og undervisning i forebyggelse. Vi vil opmuntre til en kontrol af myg 
bestanden på en miljørigtig måde, hvor bevarelsen af biodiversiteten prioriteres. Lad os aktivt støtte udviklingen af 
anti-malaria-teknologi, i frontlinjen, når vaccinationen er fundet. 
 
Ud over en fornyet indsats for at støtte RBM, skal klubber på lokalt niveau opfordres til at påtage sig projekter i 
deres lokalsamfund, der har med en forbedring af sundhed, miljø og uddannelse at gøre. Specifikke kampagner og 
fælles projekter, som kan gennemføres af alle klubber uanset deres størrelse eller geografiske placering, vil også 
blive udviklet på internationalt niveau. 

  

  
 Sundhed 

  
 Miljø 

  
 Uddannelse 

Helbred Verden 
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VORES VISION 
 
At være et førende, værdibaseret globalt fællesskab af personer, der arbejder aktivt for en retfærdig og bæredygtig 
verden. 
 
VORES MISSION 
 
YMI er en inkluderende international sammenslutning klubber, der i partnerskab med KFUM’s-globale mission gør 
en positiv og varig forskel i verden gennem fællesskab og samfundsprojekter inden for områderne sundhed, miljø 
og uddannelse. 
 
VORES VÆRDIER 
 
YMI har kærlighed, medfølelse, opofrelse og uselviskhed som sine kerneværdier baseret på Jesu Kristi lære. 
 
VORES MOTTO 
 
At vedkende sig den pligt, der følger med enhver ret.  
 
MÅL 
 
Vores klubber er byggestenene i vores bevægelse - troværdigheden, entusiasme og engagementet i hver enkelt 
klub og dens medlemmer er af afgørende betydning for at understøtte rammerne for vores internationale 
bevægelse. Det overordnede mål for de næste 10 år vil være centreret om at opbygge YMIs styrke inden for 
fællesskab og indflydelse i samfundet. Det kan ske gennem udvikling af stærke, forbundne og velunderstøttede 
klubber, der er levende, fremsynede og har fælles mål. 
 
NØGLESTRATEGIER 
 
Identitet 
 
Vi anerkender, at vores evne til at tiltrække og opretholde medlemmer, er forbundet med en stærk, klar, uafhængig 
og offentlig identitet. Vi vil stræbe efter at styrke vores brand ved at: 
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Udvikle målrettet samarbejde med KFUM som ægte partnere i mission og 
fremskridt, ikke kun som donor eller frivillig hjælper 

Rette os mod specifikke globale udfordringer 
 (sundhed, uddannelse, miljø)  

Identificere ligesindede organisationer og opbygge forbindelser og strategiske 
partnerskaber med dem for større synlighed og indflydelse 

Forøge vores digitale og samfundsmæssige tilstedeværelse gennem 
sponsorater, fælles promovering, sociale virksomheder 

Udvikle et positivt offentligt image gennem regelmæssig, konsistent, be-
kræftende tilstedeværelse på sociale medier og en målrettet kommunikation 
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Inklusion 
 
Den internationale sammenslutning af Y's Men's klubber er et verdensomspændende fællesskab af personer af 
enhver trosretning, der arbejder sammen som venner i gensidig respekt og hengivenhed. YMI byder alle 
velkommen, der deler vores vision og bakker op om vores mission. Til dette formål må vi øge indsatsen for at sikre, 
at dette bliver en åbenlys og reel del af vores identitet gennem en prioritering af kønsmæssig, kulturel, racemæssig 
og religiøs forskellighed. Vi vil bestræbe os på at sikre inklusion ved at: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Innovation 
For at sikre vores plads i det næste århundrede skal YMI være kreativ og villig til at ændre sig. Det er tid til at 
omdefinere vores bevægelse i en moderne kontekst, for at adskille os fra andre sammenlignelige organisationer. I 
stedet af at efterligne andre, må vi stræbe efter at skabe nye veje og traditioner, der vil gøre os attraktive for den 
nuværende generation. Vi vil være innovative ved at: 
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Fremme udviklingen af arbejdsgrupper med flere generationer og 
blandet køn, for at fremme forståelse, respekt og samarbejde 

Tilskynde til familieengagement og øget indsats for at involvere kvinder 
og unge, hvilket sikrer, at aktiviteter også taler til deres perspektiv 

Stræbe efter kulturel, religiøs og kønsmæssig diversitet  
på internationalt plan 

Lægge strategier for at udvide vores tilstedeværelse i 2 500 lokal-
samfund med klubber af alle etniske, kulturelle og religiøse baggrunde 

Opbygge vores åndelige identitet med rod i mangfoldighed og  
gensidig respekt 

In
n
o
v
a
ti
o
n
  

Udforske alternative klubmodeller, der tiltrækker den nye generation 

 

Finde måder at genoplive den traditionelle serviceklub på, bl.a. ved at 
gøre brug af ungdommelige måder at gennemføre ceremonier og 
begivenheder på, på alle niveauer 

Fremme kreative fundraising-idéer og -muligheder, søge at øge 
støtte og deltagelse fra den offentlige og private sektor 

 

Forbedre vores brug af digitale og andre teknologier, især inden for 
områderne ledertræning og kommunikation 

Udvikle International Brother Club konceptet og finde alternative måder 
at forbinde klubber og opbygge organisatorisk solidaritet på 
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Idealisme 
Grundlaget for medlemskab i Y's Men's Club er karakter - en idealisme, der udtrykker sig i opofrende altruisme. 
(1930). YMI udviklede sig som en bevægelse baseret på aktiv idealisme. Dette er fortsat en væsentlig del af vores 
identitet. Når vi bevæger os fremad i vores næste 100 år, bekræfter vi vores forpligtelse til realistisk optimisme, 
idet vi handler, når og hvor vi med håb og uden forudindtagethed kan forbedre liv rundt om i verden. Vi vil stræbe 
efter at bevare vores idealisme ved:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Interesse 
 
Y’s Men skal primært interessere sig for andres velfærd. Én ting kan Y's Men ikke tolerere i deres egen rækker, den 
klubkammerat, der ikke bruger tid på eller interesserer sig for verdensanliggender eller andre nationers eller 
personers problemer. (PWA 1951) YMI har fra vores begyndelse været en organisation baseret på at hjælpe og 
støtte andre. Dette er ikke begrænset til projekter for trængende, men omfatter en generel indstilling og livsstil. Vi 
vil arbejde på at skabe interesse for vores bevægelse både inden for vores eksisterende medlemsskare og i 
samfundet: 
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At fremme sund balance (sind, ånd, krop) gennem et nøje udvalg af 
forskellige relevante projekter og aktiviteter 

Kun at bruge positive beskeder og referencer, arbejde for at indgyde 
håb og tro på en bedre i morgen og blive morgendagens stemme 

At skabe en proces til identifikation og fjernelse af negative  
påvirkninger / interne konflikter og fremme altruisme og interesse for 

andres velfærd  og dermed bevidne Y's Men's ånd 

In
te

re
s
s
e
 At skabe strategiske relationer med lokale grupper og virksomheder 

At udvikle en effektiv deling af ideer, viden og erfaringer,  
vha målrettede netværker 

 

At arbejde på at skabe en effektiv mentorproces, så etablerede 
klubber kan uddanne og støtte de nyligt chartrede 

 

At udvide mulighederne for internationalt fællesskaber, klub 
partnerskaber og kulturelle udvekslinger gennem BF, IBC mm. 
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Initiativ 
Et medlem-tilknyttet YMI forventes at udvikle ideer og sætte dem i drift; at formulere planer og idriftsætte dem; at 
være fortaler for og ikke blot følger et forslag. Dette er en del af vores grundlæggende ansvar og gælder for hele 
den internationale organisation. Et medlem af YMI er aktivt og forpligtet til at forbedre verden omkring sig. For at 
forblive aktuelle og friske forpligter YMI sig til nye initiativer, der vil bringe nye ressourcer og perspektiver ind i 
vores historiske bevægelse ved: 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
Ihærdighed og arbejdsomhed 
 
Et YMI-klubmedlem føler sig fuldt ud forpligtet til bevægelsen og lægger lige stor vægt på alle opgaver og projekter 
uanset størrelse eller art. For at sikre denne mentalitet på internationalt plan, vil YMI søge at forøge ihærdighed og 
arbejdsomhed ved at: 
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At forbedre klimaet for idéudvikling, for det første ved at forbedre 
kommunikation vedrørende eksisterende systemer og protokoller 

At være opmærksom på og bruge aktuelle tendenser og ideologi til at udvikle 
relevante og interessante kampagner i fokusområderne 

At etablere pengeskabende planer / initiativer til projekter og derved 
implementere bedre projektplanlægning og overvågningsstrukturer 

At forbedre vores lederudviklingsstrategi for at sikre tilgængelighed af dygtige 
personer klar til at koordinere, korrespondere og rapportere om nye, 

innovative projekter 

Ih
æ

rd
ig

h
e
d
  

Øge muligheden for fællesskab og tjeneste for medlemmer på forskellige 
niveauer 

Forbedre lederudvikling og anerkende de bedste-performere på passende vis 
på alle niveauer 

Udvikle globale projekter relateret til sundhed, uddannelse og miljø og skabe 
en samlet indflydelse 

Udsende påmindelser og inspirerende budskaber om vores mission og det, vi 
har opnået 
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OPFORDRING TIL HANDLING 
 
Formålet med Strategi 2032 er at udvikle fornuftige, gennemførlige og motiverende måder at opfylde vores mission 
på, mens vi arbejder på at realisere vores vision. Inspirerede medlemmer er aktive medlemmer, som vil opbygge 
vores organisation som førende i fællesskab og indflydelse på samfundet. Det gør de både gennem den entusiasme 
for vores arbejde, de deler med andre, og deres optagethed af at tjene. Alle niveauer i organisationen skal søge 
målrettet samarbejde med KFUM som partnere i mission og fælles indflydelse på alle niveauer. 
 
I første fase er følgende prioriterede områder blevet foreslået med tilsvarende udfordringer for klubberne. 
 
FÆLLESSKAB 

- Styrk familie, ungdom og kulturelt fællesskab i klubben gennem et befordrende miljø 

- Søg at fremme møder mellem klubber/IBC'er og opbygge eksklusive fællesskaber 

- Vær forpligtet til YMI' s internationale / area / regionale / distriktsfællesskab  
 
LEDELSE 

- Forøg muligheder for personligt og professionelt (leder) udvikling af klubbens medlemmer 

- Skab næste generations ledere med læringsmuligheder, der bygger på en bevidsthed om 
 organisationens arv, troværdighed og mission  

- Skab ledere med indflydelse, passion, integritet og aktivisme. 
 

SAMFUNDS PÅVIRKNING 
- Gennemfør projekter inden for områderne sundhed, miljø og uddannelse med 

samfundspåvirkning 

- Opbyg et målrettet partnerskab med KFUM med henblik på fælles indflydelse 

- Skab et strategisk samarbejde med lokale virksomheder og andre organisationer, dele ressourcer 
og samarbejde for at opnå øget indflydelse 

- Del gode historier om indflydelse 
 

GLOBAL PÅVIRKNING 
- Gennemfør fortalerkampagner om spørgsmål relateret til sundhed, miljø og uddannelse 

- Indsaml midler til vores internationale kerneprogrammer (ASF, BF, EF, RBM, TOF) 

- Støt og engager jer i bevægelsens internationale projekter 
 

VÆKST 
- Fokuser på kvalitetsmedlemskab og kønsbalance 

- Vær en inkluderende organisation, der omfavner alle samfundets forskelligheder 

- Hav rekruttering og fastholdelse af medlemmer som topprioriteter i klubben 

- Støt dannelsen af nye klubber og hjælp dem med at vokse i mission og indflydelse 
 
Klubber, distrikter, regioner og areas opfordres ligeledes til at tilpasse deres aktiviteter i overensstemmelse med 
denne strategi. Så vil vi indføre specifikke og målbare årlige mål på de forskellige niveauer for at opnå den fælles 
vision. 
 
 
 
 
Vedtaget af ICM maj 2022 
Oversat af Svend Jørgensen 


